Publicado no D.O.E. de:

13/06/2024

Seção III - página:

-

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO BELARMINO – AMPARO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 067/09/2024 – PROCESSO Nº 136.00064585/2024–54

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO BELARMINO, da cidade de

AMPARO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da

veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou

indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA

os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de

Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de

Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

JOÃO BELARMINO, situada na RUA SETE DE SETEMBRO, 299 – BAIRRO:

CENTRO

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5420 – Estudos de Economia e Mercado(Administração)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

1/ GILMAR LIMA SANTANA / 578171181 / 04898775594

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

2/ GIANCARLO AQUILA / 460517909 / 38309717881 / 37,37

5/ SERGIO MESSIAS / 140114543 / 06076794844 / 29,75

1/ GILMAR LIMA SANTANA / 578171181 / 04898775594 / 27,37

3/ ADRIANA APARECIDA FRANCO / 344324035 / 22087550816 / 27,00

4/ PEDRO HENRIQUE FERNANDES CARDOSO / 49112072–2 / 39767548890 /

25,00

6/ HELEN CRISTINA ARTEN PALARIA / 430666433 / 33116185808 / 18,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

Tema 1: Curva (Fronteira) de Possibilidade de Produção;

Tema 2: O Equilíbrio de Mercado;

Tema 3: Elasticidade – Preço da demanda.

Duração máxima da aula: 25 minutos

Data: 24/06/2024

Horário: 13:30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

AMPARO, 12/06/2024

____________________________________________

Ana Paula Belotto

Diretor de Escola Técnica